
2020年 2月 10日 

日本私立看護系大学協会会員校各位 

一般社団法人 日本私立看護系大学協会 

会長       大島 弓子 

 

日本私立看護系大学協会における「役員選出選挙スケジュール」の概要についてのお知らせ 

 

2020年の新たな年の出発になりました。しかしながら、新型コロナウィルスへの対応で、皆様には医

療職者として何かと落ち着かない日々を過ごしている方もおられるのではないかと存じます。また、年

度末で学事等も多く、お忙しい日々のことと存じます。 

このようななかではありますが、今年も本協会の活動についてよろしくお願い申し上げます。 

2020年 4月に本協会として実施される、2回目の「役員（理事・監事）選出のための選挙」が近づい

てまいりました。選挙管理委員会からの選挙公示先立ち、ご連絡させていただきます。 

下記のスケジュールにのっとり、選挙が開始される予定になっております。 

会員校におかれましては、3 月上旬から具体的に選挙に必要な登録等が開始されます。まず、2020 年

度正会員の中から 1 名を選挙人に、同じく 1 名を被選挙人として推薦していただくこととなります。な

お、選挙人と被選挙人は同じ方でも構いません。 

なお、これらの手続きは、メールおよび郵送で行う予定です。 

第 2回目の選挙に向けて、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜選挙管理委員会における今後の実施予定＞ 

2月：選挙管理委員会より公示（確実な日程は公示時に示します） 

3月上旬：選挙人および被選挙人提出依頼 

4月：選挙人名簿および被選挙人名簿の確定 

4月下旬投票開始～5月上旬投票締め切り（当日消印有効） 

5月中旬：開票 

5月下旬：役員候補者選任案作成後、理事会に提出 

＜理事会・社員総会＞ 

5月下旬～6月：理事会で選挙管理委員会からの役員候補者選任案審議 

7月：社員総会で新役員選出 

 

問い合わせ先 

日本私立看護系大学協会 事務局 

〒102-0074 

東京都千代田区九段南 4-6-10  

近清堂ビル 6階                        

TEL03-6261-2071FAX03-6261-2072            

E-mail：jpncs@jade.dti.ne.jp 


